Selain Paulo Freire sebagai tokoh pendidikan yang berasar dari Amerika Latin,

dalam dunia Islam mempunyai tokoh besar yaitu Al Ghazali. Imam al-Ghazali memiliki

nama lengkap Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad al-Ghazali. Beliau lahir di Thus,

yang sekarang dikenal sebagai Tus, kota di Khurasan, pada tahun 450 H (1058 M). Imam

al-Ghazali wafat pada tanggal 14 Jumadil Awal tahun 505 H (1 Desember 1111 M) di

Tabaran, yang sekarang termasuk dalam wilayah Iran (Alwizar, 2015). Imam al-Ghazali

mempelajari ilmu fiqih kepada gurunya yang bernama alSyaikh Ahmad bin Muhammad al-

Radhakani, disamping itu juga telah belajar ilmu nahwu dan bisa menghafal al-Qur’an (Nafi,

2017).